37

Nicolai terci

promittentes vitā istā semp ⁊ regulā ob-  
seruare. tū etiā qz in fine ipsius regule cō-  
tinent<sup>r</sup> hec uerba. paupertatē ⁊ hūilitatē  
ac sc̄m euāgelii dñi nr̄i ihu xp̄i qd̄ firmi-  
ter p̄missim⁹ obseruem⁹. licet felix re-  
cordacōis gregorius papa nonus p̄decessor  
nr̄ hūc articulū ⁊ nonullos alios eiusdē  
regule declarauerit. qz tñ ei⁹ declaracō p̄t  
aliquoz insurgenciū in fr̄es ⁊ regulam  
mordaces insultus. ⁊ multoz postea emer-  
genciū casuū considerandos euentus. in  
aliqb⁹ obscura. in aliqb⁹ semiplena. ⁊ in  
multis etiā cōtētis in ipsa regula insuffi-  
ciens videbatur. nos obscuritatē ac insuffi-  
cienciā huiusmōi perfecte interpretacōis  
amouere volentes. ⁊ cuiuslibet ambi-  
guitatis scrupulū in eisdem. de singuloz  
mentibus plenioris exposicōis certitudine  
amputare. dicim⁹ qz cū in p̄ncipio regle  
nō absolute. sed cū quadā modificacōe uel  
determinacōe. seu specificacōe ponat<sup>r</sup> regula  
⁊ vita nr̄oz sc̄m hec ē. saluz dñi nr̄i ihu

# Declaratio dñi

xpi sc̄m euangeliū obseruare. viuēdo in  
ob̄ia. sine p̄p̄o ⁊ in castitate. que tria eadem  
regula multū arte prosequit̄. et nichilomin⁹  
nonnulla subnectit p̄cipiendo prohibendo. cō-  
sulendo. monendo. hortando. ⁊ sub alijs v̄bis  
ad aliquē modoz̄ reducibilibus predictoz̄.  
de intencione regule liquere valeat ap̄era.  
ut illud qd̄ in professione quasi absolute sub-  
necti videtur. p̄mittentes vitā istā et regulā  
semp̄ obseruare. et qd̄ in fine subiūgitur. et sc̄m  
euangeliū dñi nr̄i ihu xpi qd̄ firmit̄ p̄missim⁹  
obseruem⁹. totū ad ip̄i⁹ regule modificatū  
ul' determinatū seu specificatū p̄ncipiū redu-  
catur. videlicet ad obseruaciā euangeliū ut predi-  
catur per ip̄am regulā in illis tribus modifi-  
catam ul' determinatam. seu specificatā. cū nō  
sit verisimile ip̄m sc̄m verbū ab ip̄o semel cū  
quādā modificacōe ul' determinacōe seu specifi-  
cacōe prolatū. licet quasi suamictorie repe-  
titū. voluisse in sui repetitōe data sibi p̄ eū  
modificacōe ul' determinacōe seu specificacōe  
sine certa causa carere. et utriusqz iuris

argumenta nos doceant. ea que in principio  
ad medium et ad finem. illa vero que in medio  
ad finem atque principium. et que in fine ad utrumque  
uel eorum alterum sepe referri. Et dato quod abso-  
lute diceretur omnino. promitto semper euange-  
lium observare. nisi professor huiusmodi in-  
tenderet se ad omnium consiliorum observantiam  
obligare quod vix aut nunquam posset ad litteram  
observare. propter quod talis promissio illaqueare  
proficientis animum videretur. clare videtur pro-  
missione huiusmodi ad alium intellectum absque  
intentione promittentis non debet perstringi.  
nisi ut observantia euangelii sit sicut tradita  
reperitur a christo. videlicet quod precepta ut precepta.  
et consilia ut consilia a promittentibus obser-  
uentur. Quae intellectum etiam in eisdem verbis  
habuisse. idem beatus franciscus. in serie sui  
processus in regula patenter ostendit. cum ali-  
qua euangelica consilia sub verbis monitionis  
exhortationis et consilii indicat. nonnulla vero  
sub prohibitione ac verbo precepti. per quod patet  
quod non fuit loquentis intentio. quod fratres ex profes-

## Declaratio dñi ~

sione huius regule ad oia consilia sicut  
ad precepta euangelica tenerentur. sed solu  
ad illa consilia que in eadem regula precep-  
torie ul' inhibitorie seu sub uerbis equi-  
lenabus sunt expressa. Unde nos ad fratres  
eiusdem ordinis conscias plenarie serenand-  
as. declaramus. quod ex professione eiusdem  
regule fratres ipsi ad ea tantum euangelica obserua-  
da consilia sunt astricti. que in ipsa regula pre-  
ceptorie ul' inhibitorie seu sub uerbis equi-  
pollentibus exprimitur. Ad nonnulla uero  
alia per euangelium data consilia. eo magis se-  
cundum exigentiam sui status tenentur plus  
quam ceteri christiani. quo per statum perfectionis  
que per professionem huiusmodi assumpserunt.  
se obtulerunt holocaustum domino medullatum.  
per contemptum omnium mundanorum. Ad oia  
autem que in ipsa regula continentur tam pre-  
cepta quam consilia quam cetera ex voto professionis  
huiusmodi non aliter tenentur quam eo modo quo  
in regula ipsa traduntur. ut scilicet teneantur  
ad eorum obseruacionem. que in eadem regula ipsis

sub uerbis obligatorijs indicatur. Ceterorum  
uero obseruaciam que sub uerbis monitori-  
is et hortatorijs et instructorijs seu qui-  
buscunq; alijs continentur. eatenus magis  
condecet de bono et equo eos prosequi. quo  
imitatores tanti patris effecti. christi sem-  
itas arcaus elegerunt.

**A**rticulus de Paup  
Porro cum regula ipsa expresse  
contineat. quod fratres nichil sibi approprient.  
nec domum nec locum nec aliquam rem. sitque de-  
claratum per eundem predecessorem nostrum gregorium  
nonum et nonnullos alios. hoc seruari debe-  
tam in speciali etiam in communi. quia sic  
artam abdicacionem venenosus obtreccionibus  
aliquorum insensata deprauauit astucia. ne  
fratrum eorundem perfectionis claritas. talium  
imperitis sermonibus laceretur. dicimus  
quod abdicacio proprietatis huiusmodi omnium  
rerum tam in speciali etiam in communi propter  
deum. meritoria est et sancta. quia et christus uiam  
perfectionis ostendens. uerbo docuit. et exem-  
plo firmavit. quiaque primi fundatores nostri

## Declaratio dñi

tantis ecclesie prout ab ipso fonte hause-  
rant in volentes perfecte viuere per doctri-  
ne ac vite iporum alios diriuarunt. Nec  
his quisquam putet obsistere. quod interdum dia-  
tur christum loculos habuisse. Nam sic ipse  
christus cuius perfecta sunt opera in suis actibus  
viam perfectionis exercuit. quod interdum in-  
firmorum imperfectionibus condescendens. et  
viam perfectionis extolleret. et imperfectorum infir-  
mas semitas non damnaret. Sic infir-  
morum personam christus suscepit in loculis.  
sic et in nonnullis aliis infirma carnis  
assumens. prout euangelica testatur historia.  
non tantum carne sed etiam mente condescendit  
infirmis. Sic enim humanam naturam assump-  
sit. quod in suis operibus perfectus existens.  
in nostris factus humilis. in propriis  
permansit excelsus. Sic et summe carita-  
tis dignatione adactus quosdam nostre imper-  
fectioni conformes induatur. quod a summe  
perfectionis rectitudine non curuatur. Egit  
namque christus et docuit perfectionis opera. egit et

Nicolai tercij.

40

infirma. sicut interdū in fuga patet et lo-  
culus. sed utriq; perfecte perfectus existēs.  
ut perfectis ⁊ imperfectis se viā salutis ostē-  
deret. qui utrosq; saluare venerat. qui  
tandem mori voluit pro utrisq;. **N**ec  
quisq; ex his insurgat erronee. q; taliter  
ppter deū proprietate om̄i abdicantes.  
tanq; homicide sui ul' temptatores dei. vi-  
uendi discrimini se cōmittant. Sic enī  
seipos cōmittūt diuine prouidencie in viuē-  
do. ut viam nō contempnant prouisionis  
hūane. quin ul' de his que offerūt liberali-  
ter. uel de his que mendicant hūiliter. uel  
de his que conquirūt per laboriciū. susten-  
tentur. qui triplex viuēdi modus in regu-  
la prouidetur expresse. **P**rofecto si iuxta  
promissū saluatoris nūq; deficiet fides ec-  
clesie. per consequēs nec opa misericordie  
subtrahentur. ex quo cristi pauperibus  
ōis vacio diffidencie cuiuslibet videtur es-  
se sublata. **E**t quidē ubi qd' nō est aliqua-  
ten⁹ presumendū. hec cūcta deficerēt. sicut

nec ceteris sic nec ipis fratribus iure poli in  
extreme necessitatis articulo / ad prou-  
dendū sustentacōi nature / via omnibus ex-  
trema necessitate detentis concessa preclu-  
ditur. cū ab oī lege extrema necessitas sit  
excepta. **N**on aut talis abdicacō proprie-  
tatis omnimode. renūciacione usus re-  
rū cuiq̄ videatur inducere. Nam cū in  
rebus temporalibus sit cōsiderare preci-  
piū. proprietate. possessione. usufructū.  
ius utendi. et simplice facti usu. et ulti-  
mo tanq̄ necessario egeat / licet primis  
carere possit vita mortalium. nulla prorsus  
potest esse professio / que a se usū necessarie  
sustentacōis excludat. Verū cōdecens fuit  
ei professioni / que sponte deuouit cristū  
paupere in tanta paupertate sectari. om̄  
abdicare dominium. et rerū sibi concessarū  
necessario usu fore contentū. **N**ec per hoc  
q̄ proprietate usus / et rei cuiusq̄ domi-  
nium a se abdicasse videtur. simplici usui  
ois rei renūciatū esse cōiūctur. qui

41  
Nicolaus tertius

meus usus non iuris sed facti tantummodo  
nomen habens. quod facti est tantum. in utro-  
do prebet utentibus nichil iuris. quin-  
imo necessariarum rerum tam ad vite susten-  
tationem quam ad officiorum suorum status execu-  
tionem. excepto quod de pecunia infra subiungit.  
moderatus usus secundum eorum regulam et veri-  
tatem omnimodam concessus est fratribus / qui-  
bus rebus freres licite uti possunt / durante  
concedentis licencia. et iuxta quod in preter-  
serie continetur. **¶** Nec his obviare di-  
noscat. quod civilis providentia in huma-  
nis rebus humane constituit. videlicet  
non posse usum vel usufructum a domino per-  
petuo separari. que ne dominum dominis  
semper abscedente usu redderet inutile. tem-  
poralem utilitatem tantum in constituendo  
prospiciens / ista decrevit. Retentio namque  
domini talium rerum cum concessione usus fa-  
cta pauperibus / non est infructuosa domino cum sit  
meritoria ad eterna. et professionem pau-  
perum opportuna. que tanto sibi censetur uti

## Declamatio dñi.

lior. quato comutat temporalia pro eter-  
nis. **¶** Profecto no fuit confessoris xpi  
regulam instituentis intencio. quimymo  
contrariu in ipa conscripsit. contrariu  
vivedo servavit. cu et ipse temporalibus  
ad necessitate usus fuerit. et in plurib9  
locis in regula usu talem licere fribus  
manifestet. **¶** Dicit naqz in regla qz cleri-  
ci faciant diuinu officiu. ex quo habere  
poterut breuiaria. ex hoc patent in sinu-  
ans qz frs sui habituri essent usu bre-  
uiarii. 7 libroz. qui sint ad diuinu  
officiu oportum. **¶** In alio quoqz capitulo  
dicit qz mstri 7 custodes pro necessitati-  
bus infirmoz 7 alijs fribus induendis.  
per amicos spuales sollicita cura gerant  
scdm loca 7 tempa. 7 frigidis regiones. si-  
cut necessitati viderit expedire. **¶** Illi etia  
exhortans frs per congruu laboris exer-  
ciciu ad otu evitandu. dicit qz de mercede  
laboris pro se 7 suis fribus corpis necessaria  
reapiant. **¶** In alio quoqz capitulo cotinet

42

Nicolai ppe terci

q̄ fr̄es vadunt pro eleōsina cōfident. Ha-  
betur etiā in eadem reglā. q̄ in predicacōe  
quā faciūt fr̄es / sint examinata ⁊ casta eoz  
eloquia. ad utilitatē ⁊ edificacōm ppli. an-  
nūciando eis vicia ⁊ vtutes / penā ⁊ glām.  
**S**ed constans est / q̄ hec supponūt saen-  
ciam. sciencia requirit studiū. exercitiū vō  
studij cōuenienter haberi nō potest sine  
usu libroz. ex quibus oībus satis claret  
ex reglā. ad victū. uestitū / diuinū cultū.  
⁊ sapienciale studiū. necessariarū verū usū  
fr̄ibus esse concessū. **P**atet itaq̄ sane in-  
telligentib⁹ ex predictis. regulā quo ad ab-  
dicacōm hui⁹ mōi. nō solū obseruabilem.  
possibile ⁊ licitam. sed etiā meritoriā ⁊ per-  
fectā. ⁊ eo magis meritoriā. quo per ipsam  
p̄fessores ipi⁹ magis a tēporalib⁹ p̄p̄t̄ deū  
sicut p̄dicat⁹ elongant⁹. **A**d hec cū fr̄es  
ipi⁹ nichil sibi in speciali acquirē / ul' eoz or-  
dim possint etiā in cōmuni. et cū aliquid  
ip̄is p̄p̄t̄ deū offertur. concedit⁹ ul' donat⁹  
ea si seais nō exp̄mat offerentis concedētis

## Declaratio dñi

ul' donantis verissimiliter fuisse credi-  
tur intencio. ut rem hui' modi oblatam  
concessam. ul' donatā. perfecte concedat.  
donet et offerat. a se abdicet. ac in alios  
transfere cupiat ppe' deū. nec sit psona  
in qua loco dei congruenci' hui' modi  
rei dominū transferat' qñ sedes p'fata.  
uel psona romani pontificis. cristi vica-  
rii. qui pater est om̄. ⁊ fr̄m m̄oz in  
chilom̄' specialis. ne taliū rez sub in-  
certo videat' esse dominū. cū p'ri filius.  
suo modo seruus dño. ⁊ monachus mona-  
sterio. res sibi oblatas concessas ul' donatas  
acquirant. om̄ uensiliū ⁊ libroz. ac  
eoz mobiliū presenciū ⁊ futuroz. que  
et quoz usū facti salis ordm̄ ul' fr̄ibus  
licet h're. p'rietate ⁊ dominū / qd' eam  
felix recordacōis innocencius p'p'ri cōtus  
p'decessor n'r fecisse dmosatur. in nos et  
romana ecclēsiā aplīca aucte recipimus.  
et ad nos ⁊ ipam eccliam plene ⁊ libere  
pertinere / hac p'nti q'stitucōe in ppetuū

Nicolaus... tercius

validura sanctimus. Preterea loca empta de elemosinis diversis et oblata seu concessa fratribus sub quacumque forma verborum licet fratres sibi cauere debeant quod in huiusmodi verbis statui suo in competenti non utantur a diversis seu pro indiviso possidentibus seu certis partibus in ipsis locis hincibus in quibus ipsi possidentes pro indiviso seu certis partibus hincibus nichil sibi in oblatione seu concessione huiusmodi reseruarunt. similiter in ius et dominium ac proprietate nostram et ecclesie predictae eadem auctoritate suscipimus

Loca vero seu domos pro habitacione fratrum a singulari vel collegio ipsis fratribus ex integro concedenda seu etiam offerenda si talia devoluntate conferentis fratres in habitare contigerit perseverante tantum voluntate concedentis in habitent ac illa libere preter ecclesiam et oratoria ad ecclesiam destinata et cimiterium que tam presentia quam futura in ius et proprietate nostram et predictae romane ecclesie simili modo et auctoritate recipi

## Declaracio dñi

mus. mutata concedentis voluntate ac ipis  
fratribus patefacta dimittant. in quorum lo-  
corum domino seu proprietate nichil nobis uel p-  
fate romane ecclesie retinemus omnino. nisi  
ea specialiter de nobis seu ipsius romane ecclesie  
recipiantur assensu. Et si in eisdem locis re-  
seruauerit sibi dominium in concedendo conce-  
dens. propter inhabitacionem fratrum tale dominium  
in ius ecclesie sepe dicte non transeat. sed potius  
plene libere remaneat concedenti.

**I**nsuper nec utensilia nec alia quorum usum ad  
necessitatem et officiorum sui status executionem.  
non enim omnium rerum usum habere debet ut dictum est  
ad ullam superfluitatem. diuicias seu copiam  
que deroget paupertati. uel thesaurificationem.  
uel eo animo ut ea distrahat siue vendant.  
reapiant. nec sub colore prouidentie in fu-  
turo. nec alia occasione. quum in ymo in omnibus  
appareat in eis quo ad dominium omnimoda  
abdicatione. et in usu necessitas. Nec autem  
secundum exigentiam personarum et locorum ministrum  
et custodes simul et separati in suis am-

44  
~ Nicolai ipse terti ~

institucionibus et custodijs cum discretione disponant. cum de talibus interdum personarum qualitas. temporum varietas. locorum condicio. et nonnullae aliae circumstantiae. plus minusve ac aliter provideri requirant. **I**sta tamen sic faciant. quae semper in eis et eorum actibus paupertas sancta reluceat. prout ipsis in eorum regula inveniuntur in dicta. **C**eterum cum in eadem regula sit sub precepti distinctione prohibitum. ne fratres recipiant per se vel per alios denarios vel pecuniam. ullo modo. idque fratres in perpetuum servare cupiant. et velut iunctum necesse habeant adimplere. ne ipsorum puritas in observacione huiusmodi precepti maculetur in aliquo. vel fratrum conscientiae aliquibus aculeis stimulentur. articulum istum prope detrahendum morsus profundius quam nostri predecessores fecerint assumentes. ac ipsum clarioribus determinacionibus prosecuentes. dicimus in primis. quod fratres ipsi a mutuis contrahendis abstineant. cum eis mutuum contrahere ipsorum statu considerato non liceat. **P**ossint tamen

## ~ Declaratio dñi ~

ip̄i pro satisfactione pro eorū necessitati-  
bus faciendā. que pro tempe occurrerint.  
cessantibus elemosinis. de quibus satis-  
fieri comode tūc nō posset. citra cuiuslibet  
obligacōis v̄nculū dicere. q̄ per elemo-  
sinas ⁊ alios amicos fr̄m ad solucōne  
huiusmōi faciendā. incendūt fideliter la-  
borare. **Q**uo casu procuret̄ a fr̄ibus.  
q̄ ille qui dabit elemosinā. per se ul' per  
aliū nō notandū ab ip̄is si fieri poterit.  
sed pot̄ ab eo iuxta suū b̄nplacitū assu-  
mendū. huiusmōi satisfactione faciat  
in totū ul' in partē. prout sibi dñs inspi-  
rabit. **S**i tñ hoc ip̄e nollet facere uel  
nō posset. ul' q̄ recessus eius imineat.  
aut quia quibus hoc velit cōmittere  
noticiā nō habet fidelium personarū. seu  
quacūq; alia occasione uel causa. deda-  
rimus ⁊ dicim⁹. q̄ in nullo puritas re-  
gule infringit̄. aut quomodolibet ip̄i  
observaciā maculat̄. si fr̄es ip̄i alicui⁹  
ul' aliquorū sibi curent dare noticiam.

45  
Nicolai spe tercij

uel aliquē seu aliquos nōiare aut etiā  
presentare. cui ul' quib' si elemosinā faci-  
enti placuerit. cōmitti possit executio pre-  
dictoz. ac ipi' habeat assensus. sup sub-  
rogacōibus infrascriptis. ita tñ q' penes  
ipm dante. dominio ppetate ac possessiōe  
ipi' pecunie cū libera p'tate reuocandi sibi  
pecuniā ipam semp. usqz ad cōuersionem  
ipi' in rem deputatam. plene libere ac mee-  
gre remanentibus. **I**n ipa pecunia nichil  
omnino frēs iuris habeant. nec adimin-  
stracionē seu dispensacōm. nec contra per-  
sonā nōiatam ab eis ul' nō nōiatā. cui' cuiqz  
condicōis existeret. in iudicio ul' extra.  
actionē prosecucōm. aut aliqd' aliud ius  
habeat. qualitercūqz persona p'dicta in cō-  
missione hui' mōi se haberet. **L**iceat  
tñ frīb' suas necessitates insinuare ac  
specificare ul' exponē persone p'dicte. ac  
etiā rogare q' soluat. **P**ossūt etiā perso-  
nā eandem exhortari ac inducere. q' fide-  
liter in re cōmissa se habeat. et aīe sue

## Declaratio dñi

saluti in commissa sibi executione provideat.  
ita tamen quod ab omni eiusdem pecunie  
administratione seu dispensatione. et contra per-  
sonam predictam actione seu prosecutione ut  
predictum est. fratres abstineant omni modo.  
**S**i vero persona huiusmodi nominatam vel non  
nominatam a fratribus quomodo per se possit exe-  
qui quod predicatur. contingerit per absentiam.  
infirmum. voluntatem. seu locorum distan-  
ciam. ad que ipse nollet accedere. in quibus  
esset solutio seu satisfactio facienda. vel  
occasione alia prepediri. liceat fratribus cum  
conscientie puritate. quantum ad unam aliam  
personam subrogandam ad premissa in-  
nominando et aliis. si ad primum dante non pos-  
sint vel nolint hanc recurrere. cum ista persona  
facere. sicut supra proxime declaravimus  
eis licere cum prima. **Q**uare enim personarum  
ministerium per viam subrogationis ut dictum  
est. communis et generaliter videtur posse  
in predictorum executione sufficere. cum predicta  
satisfactio presumatur posse celeriter ex-

46  
Nicolai pp̄. terti

pediri. Si tamen interdū p̄t' locoꝝ distan-  
ciam / in quib' esset satisfactio faciēda.  
et condicōnes seu circūstanciaas alias / ca-  
sus emergeret. in quo videret' pluriū per-  
sonaz subrogandaz m̄steriū oportunū.  
liceat ip̄is fr̄ibus in hoc casu iuxta nego-  
cū qualitate seruato modo p̄dicto. plures  
psonas assumere. notiare seu presentare.  
ad istud m̄steriū exequendū. ¶ Et q̄ o-  
portet ⁊ expedie fr̄m necessitatibus nō so-  
lū illis. pro quib' iam esset solutio seu sa-  
tisfactio faciēda. ut supra proxie dictū  
est. sed etiā iminentibus. siue tales ne-  
cessitates ingruentes imineant. que bre-  
ui tempe expediri valeant. siue tales licet  
paucē comparatiue. quaz prouisio neces-  
sario tractum habet. ut in libris scriben-  
dis. ecclesijs seu edificijs ad usū habita-  
cōis ip̄oz construendis. libris ⁊ p̄anis  
in locis remotis emendis. ⁊ alijs simi-  
libus. siqua occurrerint. cū modera-  
nēe p̄dicto salubriter prouideri. sic

## Declaracio dñi

in istis necessitatibus clare distinguimus. sic  
in eis fr̄es posse tute & sana conscia proce-  
dere declaramus. videlicet in ingruenti uel  
imnenti necessitate que breui tpe. ul' que  
interdū ex aliquibus circūstanciis nō sic bre-  
ui. ut supra in proximo casu dictū est ua-  
leat expediri. tam quo ad dante elemosinā  
q̄ quo ad noiatū. ul' substitutū. in oibus  
et per oia. sicut in articulo solucōis pro-  
necessitatibus preteritis faciende. supra  
proxime declarauimus procedatur.

**I**n ea vō necessitate quātūcūq; presena  
liter ingruenti. que tamē ex qualitate  
sui ut predicat<sup>r</sup> tractū tempis habet an-  
nexū. q̄ in eo casu verisimile est q̄ tū  
racōe distancie locoz. que expedicione  
necessitatis ip̄i ex sui condicōe requi-  
reret. tum etiā circūstanciāz ip̄i ne-  
cessitatis racōe pensata. frequenter ca-  
sus acciderent. in quibus ad expedicione  
necessitatis hui<sup>9</sup> mōi oporteret q̄ per  
diuersas manus et personas trāsiret

pecunia necessitati huiusmodi deputata. quaz omni personaz impossibile qua-  
 si esset. dñm pñcipalem pro ipa necessi-  
 tate pecuniã deputante. seu etiã substi-  
 tutũ ab eo. et terciũ etiã ab ipso substituto.  
 si casus talis accideret. postea subrogatũ  
 hñe noticiã. declaram⁹ ⁊ diom⁹. q̄ in hoc  
 articulo pret̄ dictos duos modos. ⁊ neces-  
 sitatib⁹ p̄teritis ⁊ ingruentib⁹. que pos-  
 sent breui tempe. ul' interdiũ nõ breui ut  
 supra exp̄m̄tur expediri. ut p̄diximus  
 obseruandos. ad conseruandã ipi⁹ regule ac  
 professorz eius ommodã puritatẽ. q̄ si pre-  
 sto sit elemosine huiusmodi elargitor. uel  
 ei⁹ nũcius qui possit hoc face. exp̄sse illi  
 predicat⁹ a fr̄ibus. q̄ sibi placeat. ut domi-  
 nio talis pecunie cũ libera p̄tate reuocã-  
 di sibi pecuniã ipam. penes ipm̄ semper  
 usqz ad cõuersionẽ ipi⁹ in rem deputatã  
 libere remanente. ut in alijs duob⁹ casi-  
 bus superi⁹ dictũ est. per quottũqz man⁹  
 pecunia seu elemosina ipa tractetur. siue